occasio penitus aboleatur, quantum cum Deo possumus peramplius providere, Constitutionibus singulorum Praedecessorum nostrorum huiusmodi desuper pie, et sancte emanatis, ubi primum acl Apostolicae dignitatis gradum Divina favente clementia evecti fuimus, in primis cordi fuit inhaerere, illasque innovare. § I. Itaque motu proprio, et certa scientia nostra, non ad alicuius super 'ioc Nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex mcra animi nostri dclibera"one, et de Apostolicae potestatis plenitudine praefatas Pii Praedecessoris ■eras aC omnia, et singula in eis contenta etiam ittxta declarationem in 1 |cns ilnnoccntii Praedecessoris huit.smodi factam, earumdem literarum connentiam, ct tcnorem, quem praesentibtts haberi vo.umus pro expresso, ac eroo ad verbum inserto, auctoritate apostolica tenore praescntium comLbTi' Confirmamus- e< innovamus, easque firmiter, et invio.abi.iter, ac et i eclara,l0l,c,n Praedictam Nos similiter servaturos csse promittimus, f.n;mJmUS.' atqU° pcr cos' ad Muos spectat, pariter perpetuo observari praec'P"n«s, et mandamus. j. 2 Nuiij erg0 omrtfno horalnum liceat, etc. l8fl«. Rom., tom. 6, III, p. 4, 5J. ' C,< N- I42- »58, 168, 174, 175, 203. 73
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    431 ! I c 5b m 230. Innocentius X, con,t. Ex iniuncto, 22 febr. ,645. (lM) Ex iniuncto Nobis Aposiolici muneris debito ad ea libenter i„, .. per quac personarum Ecclesiasticarum, tam seculari 1 o l *S| quarumlibet quieti opportune consulitnr Pt tllfo ' ' Q ™ rCgularium concorditer fLa sunt.^ut SS^tXt^ Apostolicae confirmationis robur adiicimus o ™ c ' * salubriter expedire. aaiicimus, P™t consp.c.mus in Domino § 1- Nuper siquidem pro parte dilcctorum filiorum Rectorum P.m^ Ma^e dTS Sa"Cti DA^us,ini> necn°n Sanctissimae Trinita.is, San i Fnndtci H, P RcdcmPtionis Cnptivorum, ac Minimorum e «I ra sun r L lT ^™" et Re,i*iosos Partibu5 ^ rSJ S ma Sepe,iem,i cadavcra defunctorum, qui n ipsoF ali^fnos m fdes,,s scPultu™ sibi elegerunt, coram VenerabilL sSnibr^. " ^ R°manae Ecc,esiae Cardinalibus negotiis, et co, T«^J?JTPVm' Ct ReeuIari,"n Pr^epositis; ac super Quarta fune^nnoToZ ,mpU?CrUmc COram Congrcgatione etiam Venerabilium Pr, cTci.h T 1,7 r . . ^ Sa"Ctae Romanae Ecclcsiae Cardinalium Sacri efedem r^cSSSS' interpreU,m- Tandeni Pos< nonnulia decreta desuner ab mnd et7am " Cman.ata ^ Praefa,ae ,itibus- ct controversiis huiusnn, ad id ll pendentib,IS' °Pe". et ministerio certorum Procun.odZenti d sutr hT/ C! sufficicntibu* facultatibus suffultorum, praevio ?it PL^ ° tiaCta,U' ncgotiomic h,«iusm»di «P« sacPi,,s ab ma,Urc considcrat°. ut *£* ct amicabilem Inter sTdeVS ♦ Ct CXpensis Parcerct,ir. ad ccrtam'c' sequitur, ZSSdl ^*™* ^'cordiam, et compositionem tenoris, qui Sacrfsta2' DoXr M "^1, quod Nos Do«*or 'oannes Baptista Ctfortea Ahioncin e ° i rilS, An!°nil,S Co.oner, Canonici Cathedra.is Ecc.esiae ^^'v^^JS^J1^1^ et Revcrend. Capitulo ciusdcm 'esimo mSZj^S^ Capitu,ari habita die tertiadedma Aprilis milEeclesiae loci de P J IT n0"°' Doctor Franciscus Lompard olim Rec.or orrers, Doctor Michael Villanova Rector Parocliialis Ecclc1 Secundum Bull nnm 1 j . ' R°m- L"«d,,ni 0673) Arnaud-Brodc, tom. IV, p. 252-255. 435 Siae S. lacobi pracscntis Civitatis, Michacl Ioannes Sala Beneficiatus in Sede, ei in Parochiali S. Crucis, Marcus Antonius Forteza Beneficiatus in Parocliiali in Ecclesia S. Michaelis electi, mediante resolutione habita die duodecima Septembris millesimo sexcentesimo trigeslmo sexto in Congregatione cidem die celebrata de licentia lllustrissimi, ac Reverendissimi Domini Don Fralris Ioannis de Santander Episcopi tunc Maioricen. quae quidem rcsolutio Congregationis in actis penes Notarium infrascriptum, et in Ecclesiastica Curia reconditis reperitur, ex una, et ex alia Nos Frater Antonius Rubi Ordinis Pracdicatorum S. Theologiae Magister, et Frater Iulianus Ginard Ordinis S. Francisci dc Observantia Lector Iubilatus, Pater Provinciae, ac S. Inquisitionis Qualificator, habentcs ad infrascripta commissionem, et specialem potestatem ; ille pro omnibus Monasteriis Ordinis S. Dominici, hic pro Conventibus totius Provinciae, et Hospitalis S. Antonii Viennen. nccnon Monasteriorum B. Mariae Carmelitarum, et omnium Ordinis S. Augustini, Sanctissimae Trinitatis, ac S. Catharinae eiusdem Ordinis, B. Mariae de Mercede.et omnium Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula, ut constat Instrumcntis publicis receptis die dccimo sexto Decembris 1643, et die 8 Iunii 1644, per discretum lacobum Pujol Notarium publicum, de quibus ego Notarius infrascriptus fidem facio, scientes, et attcndentes inter Curatos, et Clericos Seculares, ex iina, et Regulares ex alia partibus motas fuisse varias litcs, tam super forma sepeliendi cadavera dcfunctorum, quam etiam supcr solutione quartae funeralis, et ad instandum resolutionem praedictarum litium ab utraque parte fuisse missos Syndicos, et Procuratores, qui Romae coram Sacris Congregationibus Cardinalium comparerent, et ad illorum instantiam motas fuisse sequentes controversias. § 3. In primis contendcbant Parochi inhibendum esse Regularibus, ne procederent ampllus ad sepulturam in casibus sibi permissis per se ipsos 'anlum processionaliter Crucc clevata, sed cum interventu Parochi, vel eo anno h»*^1 a,,Cgan,es Decrelum Sacrae Congregationis Regularium de 4. Sed Regulares contra allcgabant pacta, et conventiones de sepeC "c° T SC'PS0S ,a,llUm' et '"ffrediendi Parochias ad levanda cadavera c eievata, ct proccssionaliter, dicentes se non cssesub regula, sed potius wiio"" DeCrC,i Concilii Laleranensis sub Lconc X,2 pro cuius obserdinm stffmanatUm fuit d»ctum Decretum Sacrae Congregationis, sibique laribus cons,,ctudinem immemorabilcm, et quod st.ibat pro RegumissioneS ; r U8triss,ml' ct Revercndissimi Episcopi Maioricensis ex comconfirmat Rregationis Regularium, et allegabatur Breve PP. Pii V super R°mae aDi.ri0IriC<"dimS ,5racdictae' et pactorum, ct convcntionum datum Mindni, FC,Um Petrum' sub annu,° Piscatoris die 24 fcbruarii 1567, 3 Dicebatur ■ enir qU"e concor(lia> ,uncta praesertim eiusdcm Brevis obServahtia. " per subsecutam observantiam insurgcre ciusdem Brevis indu1 i« hfo ?IZM.rrI» Co,lcctanea S. C. Ep. ct ReK., p. 333. Bu"- Rom., tOm. 4, II, p. 357, 353.

    430 l i c I 0 bitatam iustificationem, qua iustificatione supposita, uon posse d i vcritate narratorum in eodem Brevi, et illorum probatione Sed S r * gatio praedicta auditis pardbus, et allegaHs hinc iude ponderatis die lo"^ anni 1643 fuit in voto, quod partes plcnius iura sua deducant in ." S. Congregatione, et mandavit interim nibil innovari, et iuxta huin^S Decretum Episcopo praefato literas dedit. ' odl § 5. Aliae controversiae agebantur in S. Congregatione Eminen.issimorum Interpretum Sacr. Conc.l.i Tridentini. Prima.An dieti Regulares toZ tur solvcrc integram quartam funeralium Parochis. Secunda. Dc quibus sol I debeat quarta praedicta. Parochi pro se allegabant, Clement. Dudum Sepultur. § Verum, et Concordiam quamdam de auno 1339 initam ut'in5i assercbant, inter ipsos Parochos, et Fratres Dominicanos Conventus S TkL n.c. hu.us Cvitatis, in qua Concordia Dominicani promitteba.it solvere dic tam quartam funeralem iuxta praescriptum Constitutionis Bonifacii Papae Octavi incipien. Super Cathedram, necnon quamdam, ut assereban., Consfr tut.onem e.usde.n Bonifacii Octavi de anno millesimo ducentesimo noni*. s.mo tertio, quae incipit : Olim gravibus, datum Avinioni, sive melius Anagn.i, Pontiticatus su. a.mo octavo iu favorem Parochorum contra Regularts bb. Dom.n.c, et Francisci praefatae Civitatis pro observantia alterius Const.tut.onis mcipien. Super Cathedram, in d. Clem. Dudum, de Sepultur. insertac, quam et.an, asserebaut confirmasse Clemente.n Papam Sextun. per quamdain al.an. Constitutionem insertam in alia asscrta Constitutione Clo ment.s Papae Sept.mi data Avinioni quinto Kalendas Augusti, Pontificatus sui i anno duodec.no, quae incipit: Tenore quorundam; Regulares vero allegaban consuetud.nem legitimam restringenteiu d. Clem. Dudum, ad sola tuneralia, et et.am patentissima privilegia cximentia a dicta solutione quartae, cum derogat.one cxpressa dictarum Constitutionun. : Dudum, de Sepuilar. V.ennen. Conc.lu, et Super Cathedram Bonifacii praedicti, necnon concordiarum, et.am auctoritate Apostolica, iuramento, vel qualibet alia firmitate roboratarum ; tandem se esse in legitima posscssione, et consuetudine solvcnd. Untum quartam partem cerae intorstitiorurn, respectu Monasteriorum solycnt.um; respectu vero aliorum, scilicet a quadraginta annis citra confirmat.onem Concilii Tridentini aedificatorum, nibil omnino solvcrc § o. Super qu.bus, auditis partibus Sacra Congregatio respondit. Ad pntmi.n Regulares praefatos tcneri solvere iuxta praescriptum Clem. Ducium, ^Puuur. § Verum. Ad sccundum. Tencri solvere ex his, quac dispnnuntnr J.„, , T\ conc,,rrat legitima consuetudo ad favorcm ipsorum solcular SOlummodof Quar,a'» Partem ex intorstitiis tantum, seu ex alia partifuit m,r d"° , Decrctum- instantibus Regularibus praedictis suspensun, Dec*rc,um * " PetCDant a dic,a Sacr- Congregatione, utrum praedictum StaS^ST! *"Lff °mnibus Monaateriis indiscriminatim, scilicet, tam dcntini ... JT acd,ficata a qnadraginta annis antc confirmationcm Tri•Htlfa quam 1 '", consue,udillc solvcndi tantum quartam partcm ex inlorTridcntini ,wlh aedlflcatis a quadraginta annis citra confirmationen, ^i^ima privilcl exTn, ^ ^1'1 Reeular<* Pro se babere valida, et patenvuegia ex,mcnt,a dlcta Monasteria aedificata a quadraginta annis Romani Pontifices 437 citra dlctam confirmationcm Concilii a solutione quartac, et quintae funcralium Tcrtia controvcrsia. An filii impuberes, dum alibi sepulchra maiorum non cxtant, debeant scpcliri in eorum propria Parochiali Ecclesia. Respondit S Congregatio filios impuberes, si non extant sepulchra maiorum, sepelicndos esse in propria Parochiali Ecclesia. Quarta. An matcr pro filiis impubcribus possit eligere sepulturam. Respondit Sacra Congreg. Non licere matribus eligere sepulturam pro filiis impuberibus, cessante legitima consuetudine. Quinta. An liccat Regularibus sepelire in suis Ecclesiis Confratres laicos, qui sepulturam non clegerunt Respondit S. Congregatio, Confratres laicos, si non praecedat corum electio sepulturae, sepeliendos esse in eorum propria Parochiali Ecclesia. § 7. Attendentes Nos pracdicti Elccti tam Admod. Illustriss. Capituli, Curatorum, et Clcricorum secularium, quam Regularium inter praefatos utnusque partis Syndicos, et Procuratores iti Romana Curia, ad obviandum iurgiis, sedandum scandala, ct excusandum sumpius, qui ex longissimis litium, et dubiorum anfractibus spcrabautur, Je consilio pracstantissimorum Romanae Curiae Advocatorum, ac intervenentibus ad id Eminentiss. DD. Card. Caesarino Ponenti, lllustrissimoque D. Francisco Pauluccio Congregationis Concilii Secretario, et Perillustribus DD. Armindo Riccio, et Stephano Fabretto luris utriusque Doctoribus, ac utriusque causac Procuratoribus, illo pro parte Parochorum, hoc pro parte Regularium, dc consensu R. D. Marci Antonii Forteza causam pro dictis Parochis in Romana Curia agcntis, et Admodum R. P. Fratris Bencdicti Fcrrer Sacrac Theologiae Magistri, ac S. Inquisitionis Qualificatoris Ord. Praedicator. Agcntis pro Dominicanis, et R. P. Fratris loan. Baptistae Mestrc Ord. S. Francisci S. Thcologiae Lectoris Agentis pro caeteris Regularibus dictac Dioecesis, actum fuisse de concordia praedictarum Iitium, ct Nos habitis quamplurimis colloquiis, saepe saepius rebus mature considcratis, et perpensis, in unam convenisse Concordiam, quae proposita ffuit Congregationi habitae die 28 aprilis anni currentis, in qua astiterunt Admodum Ulustre Capitulum Ecclesiae Cathcdralis, et omnes Curati, ac Syndici omnium Communitatum Ecclesiarum secularium praesen!ls Insulae, in qua Congregatione fuit pro maiori partc approbata praedicta Concordia, et commissum Nobis praedictis Electis Capituli, Curatorum, et Clencomm sccularium, ut pro parte totius Cleri illam admittcremus, ut de olcta approbatione, ct commissione constat in actis celebrationis dictae C°ngrcgationis pencs Notarium infrr.scriptum, et in Ecclesiastica Curia recon. .! Scien'es ctiam eamdem potcstatem Nobis attributam fuisse a Praepo51 o, et Communitatc Clcricorum secularium loci de Civitadella Insulac Mino,nccn' lns,™niento publlco mediante recepto die 2 maii anni currentis per Bd ^ ComPan,,y Notarium publicurn, de quo ego Notarius infrascriptus duT p'0 Et. cxprcsse declarantes, quod in hac Concordia comprehenWra ' °chi' ct c,cric< Iocorum de Maho, et Layor Insulae Maioriccn. si N0saerUatUOr mcnscs» Pcnes Notarium infrascriptum, cam ratam habucrint ut ni Praedic,i Rce«larium Electi utcntcs facultatibus Nobis attributis, sis dcPvra' conf't^mur intcr Nos partes praedictas, et nominibus supra expresventurn fuissc ad concordiam praefatarum litium in modum sequemeni.
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    438 Romaju Pontificcs § 3. Respectu causae convocationis Parochi, quae ^^TTl grcgatione Regularium, concordatum fuit: Quod omnes P ' Conpcr se ipsos tantum absque interventu Parochi, atoue C^x P°ssint rium processionaliter Cruce elevata incedere, et Parochirnn "' Secula rcquisitis eorum Parochias ingredi, indeque ad .nl ZnZ^T' "« cfferre corpora Dcfunctorum. qui apud psos Rcgulares et' ^ * prout hactenus consuetum fuit; atque adeo in hoc J, / n" T"' cxcenhs Regularibus sex Conventuum, scilicet Ord. vTL^SJT^ n.ci locorum de Monacor, Pollensa et Inca «c m; raeU,ca'orum S. DomiBetra, S. Augustinl dc Falantig, Tt M^orZ » f Campos, qu. .uxta pacta in limine fundationis non possunt *t ^ genexaiissimis, et quando Parochus et Clerir? J Cat»>edral. m funeribus Sm nr^ r T LqUartaC funeralium concordatum fuit: Quoa ea Regucmartam Z! 1 T Ct 8Unt ta co»suetudine solvendi tantum e : c^Selis aZ , mt0"l,t,,% eamdem «olvant. et quartam partem de panc. mnTur cum n^o." Conventua"s praesente cadavere cantatur, offeStur r ^S°lldlf Pr° RcC,0ris ccra' °-uae comburiturdumMi» de panno aZ T^Ju** ^ Et nU"C de UOV0 addi,ur' ut bus erhabi«m« f? ^1"" DraP de C°S de friseta ne«ra- de q .« r ct 1 anbUS qUartam Dartem dare fcneantu , et unum de ^ q"atUOr R€gUlareS iuxta Pheretrum defunc.i deferre * de shdotq ,S aUlCm obvenlionil>us. nen.Pe de habi.u regulari, de sud, t"miht», u tl ' arCaVUC Pann° Serico' seu de 4» particuJari re Confr, AcowS £ C°nVCntu.uni insorum M-Ml. de duobus cereis «antur ld ' ^U~m Com"*»ttuoi, de aliis cereis, seu candclis, quae spoiisis vel S?b rvTl 'S' dC deerao«ynl8 pro Missis, Anniversariis, RedeTceiebLdS ttt piisque deprecationibus Pro defunc.is eisAtt^S*,f11,!, ad certos -» * ctiam * «iWM.^Itak '^B2S2UWni!fOMrt?rf0* SCU alicui * Rcirularibu* ct de ria quae sunt ae f f " "mni"° soIvere teneantur. Illa vero Monastctur. nisi alitcrrnJ , ,Dost Concilium Trideritinum nihil solvcre teneanBteriorum aUt ^ m CUm ipsis a princ'Pio f"ndationis Mon, tertiac. et' ouartae cn stand,,m er't cOI1cordiae legitimac. Respec.u «ern Synodi MdoiW^?"? Concordatu,n quod iuxta Conslilu.iopossint Patrcs el.ecJ i «nillealmo sexcentcsimo trigcsinio stxto, Tandcm concordatum bM Pf° fUij8 ,n,P"beribus, non vero matres. Honem ambarum D«r«..nl praedlctas convenliones, ct concordias ad pctn l ™um approbamlas esse a Sacris Congregationibus ReguRomani Pontlfices 43Q llriiUD el Concilii, et confirmandas a Sauctissimo Domino Nostro Papa cum -laiisulis necessariis pro maiori robore dictae concordiae, et decreti irritantis, si secus a quocumquc, et quandocumque contiRerit attentari, et quod committaiur Ordinario Maioricen. omnimoda iurisdictio pro observantia dictae Concordiae. Non obstantibus quibuscumque privilegiis excmptionis Regularium. Hanc itaque concordiam, et transactionem, omniaque in illa contenta inviolabiliter observari. Nos Electi praedicti pro utraque partc promittimus, eamque admittimus, ct approbamus, et a prima linea usque ad ultimam acceptamus, ac approbari, Iaudari, et confirmari promittimus, et Nos obligamus. Super quibus omnibus, et singulis supradictis sic complcndis, tenendis, et inviolabiliter observandis obligamus utraque pars nostrum alteri ad invicem mutuo, et vicissim omnia, et singula bona nostra, scilicet Nos Electi praedicli, bona dictorum Rectorum, et Cleri, et Nos dicti Regulares bona dictorum Conventuum mobilia, et immobilia, praesentia, et ubique futura. Quod fuit actum in praesenti Civitate Maioricen. die videlicet, decimatertia mensis Augusti Anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto. Sig 1 1 1 1 1 na nostra. loannis Baptistae Caforteza, Domini Docloris Presbyteri, Canonici, et Sacristae Ecclesiae Sedis Maioricensis, et caeterorum Electorum. Sigffna nostra Fratris Antonii Rubi Ordinis Praedicatorum, et Fratris luliani Ginard Ordinis S. Francisci de Observantia, nomine antediclo transigentium, et concordantium pracdictorum, qui haec Iaudamus, concedimus, et firmamus. Testes in quorum praesentia firmarunt dicti Doclores Io. Baptista Caforteza Sacrista, Marcus Antonius Cotoner Canonicus, Franciscus Lompard, et Marcus Antonius Forteza Presbytcri, P. Frater Antonius Rubi, et P. Frater (ulianus Ginard sunt Gabriel Gantallops studens, et Pctrus Ferrer Ecclesiasticae Curiae Nuntius. Tcstes vero firniae dicti Doctoris Michaelis Villanova Presbytcri Rectoris S. Iacobi, qui firmavit die eadem, fuere R. Mlchael Sagarra Presbyter, et Sebastianus Carboneli. dictae Curiae Ecclesiasticae Nuntius. § 9. Subincle per eosdem exponentes supplicato, primo dictis CardinaIibus huiusmodi, ut praemissa confirmarent, ab eisdem Cardinalibus emanavu Decretum infrascriptum, videlicet: Sacra Congrcgatio Sanctae Romanae tcclesiae Gardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regumn Pracposita, Eminentissimo Gardinali S. Cacciliae refcrente censuit, quoad primum punctum circa formam transportandi cadavera ad Ecclcsias «Rularium, Concordiam posse confirmari, prout praesenti Decreto confir™a : quo ad reliqua vero partes ad Sacram Congregationem Concilii remit• Romae vigesimo quinto Novembr. millesimo sexcentesimo quadragcsimo modii° Cardinalis Ginettus Archiepiscopus Patraccn. Secretarius. Post^ uni vero per eosdem primo dictos Cardinales remissis ad secundo dd. dicta'" i Praefatam Congregationem certis aliis punctis, et capitibus in dd 'J)raeinserta Concordia expressis pro illorum confirmatione iidem secundi Sacrar " pariter decreverunt, ut infra, videlicet. Die 4 Fcbruarii 1645. prctum KrCRati° EminenH8simorum Cardinalium Concilii Tridentini InterEminentPraCV,a revisione' ac relatione in eadem Sacra Congregatione per sunos Cardinalcs Cornclium, et Gincttum, censuit : confirmationem

    The text on this page is estimated to be only 28.80% accurate
    4-10 Ramani Pontifices supradictac Concordiac, quoad Dccreta ciusdem Sacrac Conc^,,- , conccdi, si Sanctissimus D. Noster annuat. ^"^egat.on.s p0ssc E. Cardinalis Episcopus Sabinensis. Loco iji sigilli. F. Paulutius Sacrae Congregationis Secretarius ,„ praemissis „pp„rt„„e Pmyidm de fc^^KSE ~m suspe„si„ni:: i; kitse kset s.™ ^ onun :":nr r' seu. scripturas- iuxta praeinserta nn3 ! u t3' AP°st0,ica auctoritate, tcnore praesentium confir" ob XtrS> m,'SqUe PCrPCtUae' Ct inVi°,abi,is Apostolicae n si qui desuoer TT^ et S''ngU,0S' lam ''"^, quam facti defectus, possint slLq ° "bCt inlervenerint. a,,t intervenisse, dici. ve. censen T^S^Z^^ SCmper utriusque Congrega,io§ 12. Decernentes, etc. [BulL Rom., tom. 6, III, p. 74.791 231. Innocentius X, const. Cum iuxta, 19 febr. 1646. Sandae^Rom^ dispositionem Vcnerabiles Fratres nostri sint vocati u R m.n o^J^5 ta P3rtem SO,icitudinis Ap0St0,i"C ct in regimine ZZrJS "22 tCmP°re CX''StCnli P"«ona.iter assistnn.. Pars corporis et SL T C°rUm °peram oraestent- dicanturquc Pro eorum ^iS^ S ^ aC diversis Ecc.esiis A.mae Urbis eumdem Rom Pon ffi~ „ Dfa(:bnia P^ficiantur, c. propterea apud pHdern nonnul.iRnm p , Roma,,a Curia residcre tencantur, mcrito iam q«am indccens et d*b °" ,.,Ces P"edeccssores nostri providc considerantes, adeo sublimem' 00111« qU°d Cardinales locum, et mansionem ««. non obtcnta lS ^7.«°^ debilUm' de*«nt, et quod culpabiHus Ecclcsiastico dlsceSnt r Pr° tcmPorc existcntis licentia l Slatu prohibcntia sub diversis S- Co,,stltu,ioncs, et Dccrcta rccessum huiusmodi existentes arbitrandis edid", * PCI" Romanos Pontifices pro tempore Romani Poritificcs 441 § 1 Quia vero dcsuper satis provisum non esse cxperientia docemur, c tam pcrniciosum malum in dies cresccre contingat, opportuniora rcmeJl adblbere dccrcvitnus. Motti proprio, ac ex certa scientia, et matura dcliberalione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudinc, hac nostra rpetua Constitutione statuimus, deccrnimus, et declaramus, ut omnes, ct jjngull eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales nunc, et pro tempore cxistentes, qui non obtenta a Nobis, et Romano Pontifice pro tempore cxi«tente licentia extra temporalcm Status Ecclesiastici ditionem imposterum se iransferrent, statim, et eo ipso absque aliqua Iudicis, vel alterius praecedente declaratione omnibus, ct quibuscumque privilegiis, immunitatibus, uemptionibtis, et indultis, etiam conferendi Beneficia Ecclesiastica, necnon tfiiisfcrendi pensiones, seu fructus Ecclesiasticos, etiam loco pensionum reservaios, ac testandi, et disponendi sibi quomodolibet a Sede Apostolica conccssis, privati sint, et existant. (Bull. Rom., tom. G, III, p. 71-74J. 232. Innocentius X, const. Cum sicut, 14 maii 16481 (1653). § 1. Cumsicutaccepimusaliquae fuerint ortac differentiae inter Ven. Frairtm loannem Episcopum Angelopolitan., sive populi Sanctorum Angelorum in Indiis Occidcntalibus ex una, et dilectos filios Clericos Regulares Socieutis Icsu partibus ex altera, de et super munere praedicationis verbi Dci J propriis corumdem Clericorum Regularium, petita solum Episcopi benedictione, quam in alienis Ecclesiis petita, et obtenta ab eodem Episcopo Dioecesano licentia exercendi; necnon super confessionibus Laicor. audiente praevio cxamine, sive approbatione eiusdem Episcopi Dioecesani, quae 1 Clerici Regulares in vim privilegiorum praedictae Societati Apostolica wctontate concessorum sibi proprio iure licere praetendebant, et desuper npartibus fuerit deventum ad plures actus iudiciales, et pro parte Clcrim Regularium huiusmodi ad electionem Conservatorum privilegiorum rum R |: N°bisque tem dicti loannis Episcopi, quam eorumdem Clericofcrisio "T' nomine pro sopiendis differentiis buiusmodi quaedam dubia n Wemnem dmerentlarum praefatarum, necnon iurisdictionem Ordinariorum Ordinarii ,psorum Clericorum Rcgularium exemptionem a iurisdictione ti quid ri C°ncerilentia fueriht proposita, ad quae ambae partes responderi, ^ des|"eSint)bSerVandUm auctoritate nostra APOstoIica statui> et sta" tbenter j^l°S 3? omnium fidelium, et praesertim Ecclesiasticorum quieti ^r^atio"" i'miS' diffcren,ias praedictas, totumque negotium particulari 5aKum, ct d"! allq,lorum Vcncrabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardi'cctorum Romauac Curiac Praelatorum examinand. commisiUm Bul1, Rom- Lugduni (1673) Arnaud-Brodc, tom. IV, p. 284-286.
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    442 Romani Pontifices mus, qui auditis saepius procuratoribus praedicti loan R«i ~! curatore Generali Societatis praedictae, negotio mamre di?'' ""^ Jj£d pet.t.onibus hinc inde proposi.is respo^^^ £ § 3. Sacra Congregatio a SS. D. N. deoutati c„™ Epfecop-m A„gelor„,n i„ JESSaSjTKf* Soaetaus lcsu, saepius auditis Procuratoribus ab eodem F Rc'i!i" dcega.is, „ec„o„ ipsius Socictatis Proeura.ore 0°ferTli 'Z?^ rate d.scusso, ce„s„it praedictos Religiosos neouan 8 '"^ "» Dioecesi Angeiopoiitana W^^ttSSC,'" approbatione Episcopi Dioecesani, „ec verbum Dei „™ r ""^ ' £ °rdi'"s' ?™ -Psi«s be„'edic,io„ , ,cc fcJS?2Sl" hcent.a, nec n Ecclesiis etiam sni r.r,i;„- - ccclesns sine ob nicntes ab EpiscopoXquam »^2^ - — acnuil.terexrnmn . ' PUI"' e'USque Vicariuru Oeneralcm indebitc iXSrriafi0^ Wminasse. Caeterum Sacra Congregatio.se™ erm Snr.v» i . 'r' 3C "IOnet EP'sc°Pum. ut Christianae mansuctudinis mcmor laboravi ac 25 ?T f"^ SU° ,nSlituto in Ecclesia Dei tam ^1** in Sne F H ",term,SS,one laborabat- paterno se gerat affcdu, eunq* c S S^T SUf PCmti'em adiutricem aSnoscens bc»^ ^ ipsum c tur 1 beneV0,entiae quemadmodum Sacra Congre^ acZtSir^ Sib,qUC CCrt° P0,,icctur' cum eius zelun,, pieu.*,, anno 1048 S0,,,c,tudlnem compertam habeat. DaL Romae dic 16 Apriu § 4. Et praemissorum occasione Iesu In PeTdem rrnPraediCU '°annis Episcopi- necnon Religiosorum SocieUfe SanctiLmrl . g,rCga '°ne ProPosita fuenint diversa Dubia de mandiio SlS^ qUaC qU'dCm Sacra Congregatio saepius auditis, i fic 'S, e0dC,n EpiSC°>30 ad Urbern missis, necnon Procura.o* ab ^FZ^'*"*! "egotioque mature perpenso, ad singula Dubu Primo... proposita respondit ordine quo sequitur. exhiSntaij^a Inri^lfa qU° RegU,ares q«fcumque, etiam Societatis k» quo a £ T P,n g,a' Ct °rdinarii ludicen« ea non suffragari casui,* Provocarcad Sumlre'nD "°n ***** ReSu|ares pracfati possint, et debeifl» MetropolUauum ^ n .°nt,fiCem' Vel in partibus mdiarum remotissimis jd s.ve Ordmarium viciniorem, vel potius possint hoc casu eft 1 Cf. N. |99. Ronuwi Ponlificcs 143 ^ ludices Conservatores ? Rcspondit: Si verba priv.k-giorum sint obscura, t mbigua non licere recurrere ad Metropolitanum, vcl viciniorem Episcopirn nec Conservatores eligere, sed Summum Pontificcm pro interpretatione (sse adeundum. Nono. Utrum Regularis quicumque, etiam Societatis Iesu, possit administrareSacramcntum pocnitentiae saecularibus absque licentia Episcopi Dioccesani, etiamsi in aliena Dioecesi approbatus sit? Respondit, Regulares etiam Societaiis lesu in una Dioecesi ab Episcopo approbatos ad confessiones perionarum saecularium audiendas nequaquam posse in alia Dioecesi huiusmodi umfessiones audire sine approbatione Episcopi Dioeccsani. Decimo. An Episcopus contra dictos Regulares audicntes in sua Dioeosi confessiones saecularium absque sua approbatione, vel concionantes ibsque licentia Episcopi intra, et extra proprias Ecclesias, possit procedere, tos a taiibus ministeriis removendo, sive praeceptis, et aliis Iuris remediis coercendo? Respondit eisdem Regularibtis, qui confessiones pcrsonarum saecnlarium audiunt sine approbatione Episcopi loci, vel praedicant in Ecclesiis sui Ordinis, non petita illius benedictione, aut in aliis Ecclesiis absque us licentia, vel in Ecclesiis, etiam sui Ordinis, ipso contradicente, posse Episcop. in vim Constitut. fel. rec. Gregorii XV, quae incipit: Inscrutabili Dd providentia, tanquam Sedis Apostolicae Delegatum administrationem Sjcramcnli poenitentiae, ac munus praedicationis interdicere, eosque iuris rtmediis coercere, et punire. Undecimo. An quando Episcopo constat dictas licentias obtentas non rjisse, ipse possit praecipere, ut donec licentiam intra praescriptum tempus ahibeanU tali ministerio abstineant, ct an requirendus sit per Episcopum m his exhibendis Provincialis in alia Dioecesi, vel longissime existens, vel ■psi Regulares con/essarii, vel eorum Superiores eiusdem Dioecesis, in qua pntdicta exercent? Respondit posse Episcopum sic praecipere, nec pro «rasmodi liccntia requirendt.m esse Provincialem, sed satis esse ipsos Reliflwos requirere, aut eorum Superiores in Dioecesi Episcopi existentes. uuodccimo. An si contiugat, ut aliquis praedictorum Regularium insurLT,ra P'SCOpum in proPria Dioecesi maledictis, cum scripto, vel dicto Pj um scandal.zando, possit ab Episcopo pttniri, et qua animadversione, « nuiusmodi delinquens transiverit ad aliam Dioecesim, hoc casu «u Di0Um r Ct °Ua P°eUa PunienduS sit Regttlaris, qui commorans in fepondit0"' r>Pargat famosos 'iuellos contra Ordinarium alterius Dioecesis? «pressis taSI Ve5U,an'S 'ntra daustra d°gens extra ea In casibt.s in Dubio Vriorem R 1 deliqi,crit' ut P°PuIo scandalo sit, Episcopo instante tencri ?Joire, ac d n* '"^ ten,Pus ab EPiscopo praefigendum severe illunt ab' Enis6 punmone Episcopum certiorem faccre, alioquin sic dclinquenk5j-25de Rc°PO PUmri P°SSe ad PraescriPttu" Concilii Tridentini cap. 14. indum cssegU ' h U°d S' de,ino.uens ad aliam Dioecesim migraverit, ser^piente- praeciPitur in Constitutione sanctae mem. Clem. VIII SusceP" muneris ratio.* ■ ' C(- N. i8l.
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    ^*4 Romani Pontificcs quae sunt contra iurisdictinn « ct quibus gaudent, et gaudcn. praetendunt Regulares nraer , ? rd,ni' scopis notificari, sive insinuari? Respondit, Rcgulares tenJr /' ■ ^ vilegia Episcopo exhiberc, si eis uti voluerint. ""'"smodiptv Dccimoquinto. An praedia rustica, metallorurn fodinae „, u • cmae a Rcgularibus Societatis, vel aliis possessa, ve. aliae IZZf m qu.bus v.del.cet, unus, vel duo Regulares tantum commor n r pnvdegm Collegiorum, seu Conventuum? Respondit ZSf** Dec.mosexto. Utrun, Regulares praedicti apothecas quarumcuL cum, maccl a e similia, pracscrtim prope Co.legia, sivc Conv nt £ ^zzrz ab 0r?ari° su° ce,,suris ***** ~ huinSsss Respond.t, non posse Ep.seopum hoc prohibere Regularibus a S " m praCm,SS,S notorie Winquant extra claustra, ut Populc servandum esse quod dictum est supra in responsione a'd duo e ,t trT Decmoseptimo. Utrum Regulares, etia.n Patres lesuitae in su ad se nt tS 5* ^^*t2 al se non spectantium, possmt administrarc Sacramentum baptismalis,* n n, natnmon,,, Extremae-Unctionis, et Eucharistiae in Festo P^ha fi sznft ru ,,c,s,- sive a,iis id gem,s hominim,s saecu,aribus £ Ordmarn, vel Paroch, hcentia? Respondit non posse. rum noCr°t °CtaV°- Utn,m PatrCS S0cic,atis in CivitatcetDioccesiAn^.. rum i possfot consecrare vasa sacra, altaria, et similia, in quibus unc.ior^ ntur? Respondit itidem non posse. c, - !'* nrou-ParlC VCr0 Relieiosorum Societatis lesu proposita fuerunt infn scnpta Dubia. Primo. An Episcopi in partibus Indiarum possint ex integro totum unu= Monastenum, vel Collegium ab audiendis confessionibus suspendere? Respootp.scopos Ind.arum posse quidem omnibus simul unius Monaslcrii. id ^ouegn Lonfessanis adimere facultatem audiendi confessiones pcrsonanw saecU,anum etiam inconsu|ta Sacra Congrega(ione Episcoporum, ct Regu lanum ncgoti.s praeposita, cum decretum ab ea editum, sub die 20 Nok» nns 1015 ex mtentionis defectu, et convenientia morali non extendatur »: Kcgiones illas, tam longe ab Urbc dissitas. Verum ab hac gcncrali susf* sionc quae vixsine scandalo, et animarum pernicic contingcrc potest. absfr Cn 17 7*!?**** "isi Kravissima subsistente causa, supcr quo Sacn ^ongregaho illorum conscientias graviter voluit esse oneratas. sinP °" EP,sc°P"s Regularem pro confessionibus scmel approbJtur, d "OV; causa susPendere possit ab ipsis confessionibus audiendis?**» das conflr5 35 'ibere Sb Ed,'SCOP° Pracvi0 examinc approbatos ad «** Possc sn Personaru<" saecularium, ab eodem Episcopo suspendi nc" 6u t. T* paUSa* eaqUC ad con'css'°ncs ipsas pertincnfe. ( ^ exemotof i " tmscoPus 00ssi< cun, censuris procedere contra R«£ ti* e/b n die,1,CS fuerint 1,1 confessionibus audiendis, vel pr*«* r°' Dc,> ct hoc an vigore Conc Trid., vel per qucm canonctn ' °' m™tTi' ****** S. C. Ep. c, Reg., p. 326. 327 Romani Pontiflces 445 dil posse procederc, non quidem in vfm Conc. Trident., sed in vim r^itutionis Oregorii XV, quae incipit: Inscruiabili Dci providcntia. Quinto. An licentia audicndi confessiones, et praedicandi, ab Episcopo literas patentes Cancellariae concedi possit? Rcspondit posse concedi ■ham per Iitcras missivas, vel oretenus, si ita Episcopo videbitur. 1 Sexto, An talis licentia oretenus sine scriptis concedi possit? Respondit ut ad proximum-. Datum Romae die decimasexta Aprilis 1648. Quapropter, ut praemissa firmius subsistant, et inviolabiliter obscrventur, Nobis pro parte Ioannis Episcopi huiusmodi fuit humiliter supplicatum, ut illa auctoritate Apostolica confirmare de benignitate Apostoiica dignaremur. §5. Nos igitur d. loannis Episcopi votis hac in re annuere, illumque spetialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eumdem Ioaunem Episcopum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque c.iiesiasticis sententiis, censuris, et poenis a iure, vcl ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effec!um praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes.et absoluum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati praeinserta responsa, sfli resolutiones, auctoritate praedicta, tenore praesentium confirmamus, et ipprobamus, illisque apostolicae firmitatis vim, et robur adiidmus, et inviolabiliter observari mandamus, salva tamen semper itl praemissis auctoritate dktae Congregationis. § 6. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 6, III, p. 244-247]. 233. Innocentius X, const. Instaurandae, 15 oct. 1652. Instaurandae regularis disciplinae opus multis laboribus, ac vigiliis a Komams Pontificibus Praedecessoribus nostris iampridem assumptum Nobis tjfes magis, magisquc cogitantibus cur ad optatum finem hucusque perW non potuerit, totque saluberrima dccreta, et ordinationes ferc i„ irritum "":^'in,:,lla «andem praecipua sese obtulti originis causaj qtiod Religiones ^amplures ex parvis Convcntibus, ac Domibus magna ex parte conflantur, in W us sive ob reddituum, ct eleemosynarum tenuitatem, sive ob aeris ,'ntem«d DeT^ S,VC al'anl 00 caU8am non alunttif, nec ali possunt tot Religiosi, quot pera^endun, rite dlvinum cultum, et regularia munia ex cuiusque Ordi 88 ^"P*? sunt necessarii. ■wcturnu EtCnmi <a'" ex'KU0 numcro ib« degen., nec divinum officium tpinWu1 pa^i,cr, et tliurnum i„ Choro celcbrare nec orationi mentali, ac ''•ntium US, C0"a<ionibus> ct exercitiis, ac studiis in communi vacare, nec possUnt ' caus,lrai». vitam communem, cacterasque institutiones servare ^